
FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 14-07-2022 13:21:03
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 1 / 5

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR LA QUE SE APRUEBAN LAS VALORACIONES DE 
PROYECTOS CONCEDIDOS Y SU FINANCIACIÓN CORRESPONDIENTE DENTRO 
DE LA CONVOCATORIA DE FINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE APRENDIZAJE 
SERVICIO DE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 2022-2023 

De conformidad con lo expuesto en el apartado “Procedimiento de selección y criterios de 
valoración” de las bases de la Convocatoria de Financiación de Proyectos de Aprendizaje 
Servicio de la Universidad Rey Juan Carlos 2022-2023 de 1 de abril de 2022, y habiendo 
concluido el proceso de renuncia de los proyectos concedidos y reclamación, la Comisión de 
Evaluación de Proyectos de Aprendizaje Servicio de la Universidad Rey Juan Carlos 

RESUELVE: 

Primero: Aprobar y hacer públicas las valoraciones definitivas de proyectos concedidos y su 
financiación correspondiente, admitidos a la convocatoria mencionada. 

La Resolución se publicará en el Tablón de anuncios electrónico de la URJC, tal y como figura 
en el artículo 7 “Procedimiento de selección y criterios de valoración” de la citada 
convocatoria. 

Segundo: De conformidad con el artículo 7 de la convocatoria de aplicación, la Resolución 

definitiva podrá ser recurrida en alzada ante el Excmo. Sr. Rector de la Universidad Rey Juan 
Carlos en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 

Resolución, de acuerdo con lo preceptuado en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Contra la resolución 

del Rector del recurso de alzada, que agota la vía administrativa, no cabe recurso ordinario 
alguno, salvo el recurso extraordinario de revisión, tal como establece el artículo 113 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Tercero: Los coordinadores de los proyectos seleccionados como beneficiarios de una 

financiación deberán, en el plazo de 5 días hábiles a contar desde el día de la publicación de la 
Resolución definitiva, aceptar por escrito la misma utilizando para ello el formato disponible 

como Anexo III de la convocatoria de aplicación, y adaptar en su caso el presupuesto a la 
cantidad concedida, entregando así mismo una correlación adaptada de objetivos-actividades-

recursos-indicadores de logro, según el punto 3.2. del Anexo I de la presente convocatoria sólo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
R
x
Y
k
z
t
r
f
9
t

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 14-07-2022 13:21:03
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 2 / 5

 

si es diferente del presentado en el momento de la solicitud. Esta documentación deberá ser 
remitida por Registro Electrónico a la Oficina U. de Aprendizaje Servicio en el plazo indicado. 

 

Móstoles, a fecha de firma electrónica 

 

Javier Ramos López 

Rector de la Universidad Rey Juan Carlos 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
R
x
Y
k
z
t
r
f
9
t

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 14-07-2022 13:21:03
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 3 / 5

 

LISTADO
 DEFIN

ITIVO
 DE PRO

YECTO
S CO

N
CEDIDO

S Y SU
 FIN

AN
CIACIÓ

N
 CO

RRESPO
N

DIEN
TE 

N
º 

proyecto 
ApS 

Proyecto 

Puntuación 
Presupuesto concedido 

O
bservaciones 

Total 
Adecuación 

Equipo 
Diseño 

Evaluación 
Total 

1 septiem
bre al 

30 noviem
bre 

2022 

1 enero al 
30 m

ayo 
2023 

25/22.23 

“Proyecto M
U

ÉVETE, por una Alim
entación Justa, 

Saludable y Sostenible”. U
n Proyecto para 

fom
entar com

petencias sociales en estudiantes 
del Grado en Ciencia y Tecnología de los 
Alim

entos. 

141 
68 

13 
40 

20 
595,00€ 

345,00€ 
250,00€ 

(1) 

23/22.23 
Cuidado de los ríos y educación hídrica en 
com

unidades rurales de Honduras 
135 

62 
9 

48 
16 

850,00€ 
800,00€ 

50,00€ 
(1) 

07/22.23 

Aplicación de un program
a de aprendizaje-

servicio a adolescentes en riesgo de exclusión 
social para el fom

ento del ejercicio físico regular 
y del uso de aplicaciones que prom

ueven el 
m

ovim
iento. 

131 
62 

10 
39 

20 
1050,00€ 

800,00€ 
250,00€ 

(1) 

12/22.23 
Fiscalidad y com

prom
iso social con la 

discapacidad 
125 

60 
13 

36 
16 

700,00€ 
700,00€ 

0,00€ 
(1) 

10/22.23 

Plan de gestión de los residuos sólidos en el 
Cam

pus de M
óstoles: Desde la separación en 

origen en las aulas hasta el diseño del 
tratam

iento en el Cam
pus. RECICLAN

DO
U

RJC 

125 
59 

9 
39 

18 
994,20€ 

794,20€ 
200,00€ 

(1) 

06/22.23 
Form

ación am
biental para el consum

o 
responsable de recursos y la sostenibilidad de las 
ciudades en el m

arco de los O
DS. 

124 
57 

10 
41 

16 
495,00€ 

285,00€ 
210,00€ 

(1) 

24/22.23 
M

ejorando la inclusión y accesibilidad m
ediante 

la fabricación aditiva 
122 

59 
13 

41 
9 

905,00€ 
755,00€ 

150,00€ 
(1) 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
R
x
Y
k
z
t
r
f
9
t

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 14-07-2022 13:21:03
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 4 / 5

 

N
º 

proyecto 
ApS 

Proyecto 

Puntuación 
Presupuesto concedido 

O
bservaciones 

Total 
Adecuación 

Equipo 
Diseño 

Evaluación 
Total 

1 septiem
bre al 

30 noviem
bre 

2022 

1 enero al 
30 m

ayo 
2023 

19/22.23 
PRO

-m
ueve Relaciones Sanas. U

n program
a para 

prevenir la violencia de género en adolescentes. 
122 

57 
6 

39 
20 

650,00€ 
400,00€ 

250,00€ 
(1) 

09/22.23 
Saber social: Tradición, voluntad y capacidad 
para arm

onizar las relaciones entre las personas 
y la naturaleza 

122 
57 

6 
41 

18 
370,00€ 

120,00€ 
250,00€ 

(1) 

14/22.23 
Form

ación para el em
prendim

iento dirigido a 
garantizar el acceso a com

ida saludable y 
sostenible para tod@

s 
113 

57 
6 

34 
16 

350,80€ 
200,80€ 

150,00€ 
(1) 

11/22.23 
Diseño, m

oda y consum
o responsable: elige bien, 

reutiliza y dale una oportunidad creativa al futuro 
106 

56 
7 

31 
12 

348,40€ 
0,00€ 

348,40€ 
(1) 

20/22.23 
Aplicaciones educativas inclusivas 

104 
47 

14 
27 

16 
250,00€ 

0,00€ 
250,00€ 

(1) 

08/22.23 
“Program

a de prevención delictiva juvenil a 
través de la Crim

inología” 
95 

54 
13 

18 
10 

0,00€ 
0,00€ 

0,00€ 
 

18/22.23 
Publicidad para la alfabetización tecnológica: 
m

enores y salud em
ocional 

83 
51 

11 
9 

12 
0,00€ 

0,00€ 
0,00€ 

 

22/22.23 
Arqueología, sociedad y poblam

iento: de la 
universidad al barrio a través de la transferencia 
del conocim

iento 
79 

40 
5 

28 
6 

0,00€ 
0,00€ 

0,00€ 
 

15/22.23 
Proyectos sobre el espacio urbano y paisajístico 
patr im

onial. El caso del Real Cortijo de San Isidro.      
66 

37 
4 

22 
3 

0,00€ 
0,00€ 

0,00€ 
 

13/22.23 
M

ejorando la vida de nuestros m
ayores 

m
ediante la ingeniería de m

ateriales  
0 

0 
0 

0 
0 

0,00€ 
0,00€ 

0,00€ 
(2) 

01/22.23 
Explorando la creatividad colaborativa en una 
asociación de vecinos del barrio de Vicálvaro  

0 
0 

0 
0 

0 
0,00€ 

0,00€ 
0,00€ 

(2) 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
R
x
Y
k
z
t
r
f
9
t

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

RAMOS LOPEZ FRANCISCO JAVIER 14-07-2022 13:21:03
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 5 / 5

   LEYEN
DA CÓ

DIG
O

S CO
N

SIG
N

AD
O

S EN
 O

BSERVACIO
N

ES 

(1) 
Se financiarán las partidas del presupuesto, dentro de cada periodo, indicadas por la Com

isión de Evaluación de Proyectos de form
a individualizada. 

(2) 
Proyecto considerado “N

o apto” en la Convocatoria de Proyectos de Aprendizaje Servicio de la U
RJC 2022-2023 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
R
x
Y
k
z
t
r
f
9
t

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2022-07-15T09:09:24+0200
	Secretaria General




